judicialmente – uma área de terreno no local denominado Vila Rica, destinada à construção 
de  casas  de  máquinas,  reservatórios,  etc.,  para  aproveitamento  dos  novos  poços 
artesianos  recentemente  perfurados,  podendo  despender  até  a  importância  de 
Cr$150.000,00 (cento e cinqüenta mil cruzeiros).

Art. 2º. A despesa a que se refere o artigo anterior correrá pela dotação 8-63-4 – 
Para  desapropriação  de  terrenos  destinados  ao  aproveitamento  dos  novos  poços 
artesianos, do orçamento para o exercício de 1958.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Lei em vigor em 1º de